En même temps, l'expérience quotidienne rend manifeste ce 
fait : que la contagion des maux s'insinue de plus en plus dans le 
reste de la république chrétienne et se propage sur beaucoup de 
points. En effet, les nations qui se sont détournées de l'Eglise 
tombent chaque jour dans de plus grandes misères; et, dès que la 
foi catholique est éteinte ou affaiblie quelque part, le chemin. est 
ouvert à l'insanité des opinions et à la passion des nouveautés. Du 
1noment que la très grande et très noble puissance de celui qui est 
le Vicaire de Dieu sur la terre est méprisée, il est évident qu'il ne 
reste à l'autorité des hommes aucun frein assez puissant pour con
tenir les esprits indomptés des rebelles ou pour réprin1er dans la. 
multitude l'ardeur d'une liberté en démence. Pour ces raisons, la 
société humaine, bien qu'elle ait subi déjà de grandes cala1nités, est 
cependant effrayée par la prévision de plus grands périls. 

Pour· que l'Eglise puisse repousser les efforts des ennemis et 
accomplir sa mission pour le bien de tous, il est donc nécessaire 
qu'elle travaille et qu'elle lutte beaucoup. Mais, dans cette lutte 
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'mine vehementi et vario, in quo et divina agitur gloria, et de
salute animorum sempiterna dimicatur, frusta esset on1nis homi
num virtus et industria, nisi crelestia adjumenta suppeditarentur 
·Opportuna temporibus. -Quare in trepidis afflictisque christiani 
nominis rebus, hoc sen1per labarum ac sollicitudinum perfugium. 
esse consuevit, summis precibus a Deo postulare, ut opitularetur 
laborenti Ecclesire sure impertiretque depugnandi virtutem, 
triumphandi potestatem. - Hune igitur Nos prœclarum morem 
disciplinamque n1ajorum imitati, cum probe int~lligamus, tanto 
Deum 1nagis esse exorabilem, quanto in hon1inibus major est vis 
prenitendi, gratireque cum eo reconciliandœ voluntas, idcirco,. 
cœlestis prresidii impetrandi atque animorum juvandorum causa, 
sacrum jubilœum extra ordinem catholico orbi per bas Litteras 
Nostras indicimus. 

ltaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Apos
tolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi atque 
solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, 
universis et singulis utriusque sexus Christi fidelibus plenissi
mam peccatorum omnium indulgentiam, ad instar generalis. 
Jubilœi, concedimQs, si modo effecerint, qui in Europa agunt, 
a proximo die 19 hujus mensis Martii, sacro oh memoriam sancti; 
Joseph beatre Marire Virginis Sponsi, ad diem primum novem
bris, solemnem ob memoriam cœlitum universorum inclusive :: 
qui vero extra Europam, ab eodem proximo die 19 hujus mensis. 
martii usque ad postremum diem labentis anni MDCCCLXXXI 
inclusive, qure infra prrecepta sunt : - scilicet quotquot sunt Romre· 
cives vel hospites Basilican1 Lateranensem, item Vaticanam et 
Liberianam bis adeant, ibique per aliquod temporis spatium pro 
catholicre Ecclesiœ et hujus Apostolicœ Sedis prosperitate et 
exaltatione, pro extirpatione hœreseon omniumque errantium, 
conversione, pro chrisrianorum· Principum concordia ac totius 
fidelis populi pace et unitate, secundum mentem Nostram pias 
ad Deum preces effunoant ; iidem uno die esurialibus tantum; 
cibis utentes jejunent, prœter dies in quadragesimali indulto, 
non comprehensos, aut alias simili stricti juris jejunio ex prœ
cepto Ecclesire consecratos : prœterea peccata saa rite confessi 
sanctissimum Eucharistire sacramentum suscipiant, atque elee
mosynœ nomine in pium aliquod opus quidquam conferant. Qua 
in re ea Instituta nominatim commemoramus, quorum tuitio
ne1n caritati Christianorum baud ita pridem per Litteras com
mendavimus, nimirum Propagationem Fidei Sac1·ani Jesu l'hristi 
ln( antiam, Sc ho las Orientis; quas quidem in remotis etian1 et 
silvestribus plagis instituere et provehere ut pares necessita
tibus sint, optatissimum Nobis destinatumque in anim0 est. -
-Oeteri vero omnes extra Urbem ubicumque degentes tria templai 
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ardente et variée, où la gloire de Dieu est en cause et où l'on combat 
pour le salut éternel des âmes, toute la force et l'habileté des 
hommes. seraient vaines, si des secours appropriés aux temps ne 
leur venaient du ciel. C'est pourquoi, dans les circonstances cri
tiques et douloureuses pour la chrétiènté, le refuge habituel, au 
milieu des épreuves et des soucis, fut toujours de de1nander à Dieu, 
par de suprêmes instances, qu'il vînt en aide à son Eglise éprouvée 
et qu'il lui donnât la force de combattre, la puissance de triompher. 
Voulant donc imiter cette excellente coutume et cet exemple d~s 
anciens, et sachant bien que Dieu se laissera d'autant plus fléchir 
que, chez les hommes, la force du repentir et la volonté de se 
réconcilier avec lui seront plus grandes, pour ces motifs, afin d'obtenir 
l'aide du ciel et de porter secours aux âmes, Nous publions par ces 
Lettres pour tout l'univers catholique un Jubilé extraordinaire.